1JP
JP 取扱説明書..........................1～38頁
原文翻訳
SEPK 02.0 / SEPG 05.3 / SEP 01.0 /
SEP 01.4 / SEPLC 05.2 / SEP 07.0 / SEP 09.0
取扱説明書
両手操作台
本日本語訳は、Schmersal本社のドイツ語

ティック製（Lexan	503R）、（耐油・中
ぐり軸）RAL7035への色付け
保護構造： 型式表示上のIP保護構造は、ケースが適
切なコマンド・表示装置が装備されてい
る場合のみ保証されることが出来ます。
制御電圧： 最大230V
認証： ZHS/08リストに基づく全標準ケース（例
外：台型式SEPLC	05.2、SEP	09.0）に対
するBG型式試験＋UL・CSA認証
Rohs指令： Yes
3.2 スタンド部分技術データ
EDP42SW	+	EF03.1	+
EF10.1
黒色、取付直径22.3mm、マッシュルーム
ボタン直径42mm、1NO+1NC（分離型）
EDP55SW	+	EF03.1	+
EF10.1
黒色、取付直径22.3mm、マッシュルーム
ボタン直径55mm、1NO+1NC（分離型）
ADP55/3SW	+	RF03	+	RF10 黒色、取付直径22.3mm、マッシュルーム
ボタン直径55mm、1NO+1NC（分離型）
ADP55/3SW	oF	+	RF03	+
RF10
黒色、取付直径22.3mm、マッシュルーム
ボタン直径55mm、1NO+1NC（分離型）
3.3 マッシュルームボタンEDP...技術データ
規格: IEC/EN	60947-5-1,	IEC	60947-1
デザイン： 円
取付穴直径： 22.3	mm
スペース 40	×	50	mm;	セレクトスイッチ、ラッ
チ付脱出ボタン:	50	×	60	mm
前面プレートの厚さ: 1	…	6	mm
取り付け位置： 制約はありません。
製品表示： 表示板、シンボル
耐環境性： DIN	EN	60068,	部分	2-30に準拠
使用周囲温度: –25°C	…	+75°C
開閉周期： 1,000	s/h
保護構造： IEC	60529準拠:	IP	65
絶縁： Yes
材質 フロントリング・ボタン：アルミ製カ
バー
取り付け： 取付フランジ
締め付けトルク： 固定ネジELMに対して、0.6Nm
耐衝撃： IEC	60068-2-27準拠:	<	50	g
耐振動： IEC	60068-2-6準拠:	5	g
作動行程: 4	mm
作動力: 通常2N
機械的寿命： 10	×	106	回
Rohs指令： Yes
温度領域： –25°C	…	+75°C
3.4 EDP...接点構成技術データ
規格: EN	IEC	60947-5-1,	EN	IEC	60947-1,	EN
50274,	BGV	A2,	DIN	50015,	DIN	50016,
DIN	50005,	VDE	0106,	VBG	4
名目絶縁電圧： 400	VAC	/	450	VDC	(1芯仕様:	500	VAC
/	600	VAC)
電子工学制御回路： ≥	5	V	/	3,2	mA
絶縁グループ： 4	kV	/	3
試験電圧： 2,500	VAC
相互に電気的に分離された
接点ブリッジ：
Yes
開放熱電流: 10	A
名目投入電源： AC-13:	66	A
名目切断電源： 230	VAC:	通常	6A
400	VAC:	通常	4A
名目使用電流Ie: 230	VAC:	通常	6A
400	VAC:	通常	4A
接点保護ヒューズ定格： 10A	スローブロー
接点寿命： 10	VA	cos	φ	0,4/W	ind.40	ms:	AC-15
=	30	×	106;	DC-13	=	5	×	106;
25	VA	cos	φ	0,4/W	ind.40	ms:	AC-15
=	10	×	106;	DC-13	=	2	×	106;

図	9:	BWT…	=	BWT-SCA4-185Z-E	+	BWT-SCB4-185Z-e
SEPG05.3...、SEPK02.0...、SEP09.0...型式両手操作台に対するBWT（
センサボタン）型式のスタンド部分に関する特殊取付説明書・注意書
¤ 4,2
45 … 60
76
図10
5.7 Siemens製SIRIUS非常停止アクチュエータ3SB3取付注意書
SIRIUSシリーズ製品の取付・取り外しには、特殊工具は必要とされま
せん。全ての金属製または鋳型アクチュエータ・表示灯での蓋カバー
の取り外しに関しては、取付工具3SB3921-0BCが必要とされます。
押しボタン直径32mm、40mm、60mm時には注意して下さい。点灯可能な
下部板においては、外部直径60mmに注意して下さい。
c)
d)
b)
a)
図11:前面プレート固定、前面プレート厚さ1	…	6	mm;	a)	アクチュエ
ータ;	b)	表示板;	c)	板ブラケット;	d)	前面プレート;	e)	固定ネジ
付留め具;	f)	接点構成
留め具取付（図2参照）
丸型アクチュエータ留め具は、前面プレート強度2箇所に使用されるこ
とが出来ます。留め具は、納品時に、強度1...4mmで調整され、アクチ
ュエータ裏面の矢印方向「1-4mm」に記載されています。固定ネジは右
下にあります。
前面プレート強度3...6mmに対して、留め具は矢印方向「3-6mm」で取
り付けられるように使われています。この場合、固定ネジは、留め具
の前に時計回りに対してストッパーまで回転されなければなりませ
ん。（図2右）
1
3
2
2
1
図12
ブラケット板・保護カバーなどの付属品使用時には、最大許可された
前面プレート強度を付属品部分の壁強度に対して調整して下さい。
スイッチの取付
エレメントは、アクチュエータ背面にあり、平面の圧力により開きま
す。（図3参照）付属品無しで、最大2個のスイッチが取付可能となり
ます。
3個のエレメントと1個または2このスイッチが必要とされる場合、エレ
メントの開きの前に、ブラケットをアクチュエータ上に取付なければ
なりません。
図13
注意：3SB3901-0ABブラケットとの接続での1個または2個の接
点構成付非常停止装置では、接点構成は中央位置に取り付け
られなければなりません。
5.8 セーフティリレーユニットSRB201ZH取付方法
取り付け部後部（DINレールストッパ側）をDIN	EN	60715に適合した
DINレールにはめ込みます。
ケース後部を上げ、少し前方へ傾かせてセットし、ロックが掛かるま
で押してください。
寸法
全ての寸法単位はmmです。
製品寸法(高さ/幅/深さ):	100	（プラグイン端子付120)	×	22,5	×
121	mm
6 電気配線
6.1 電気配線上のご注意
機械制御の要求特性データ
（安全基準を含む）機械制御の要求特性データ／両手操作スイッチと
機械制御間の接続：安全・専門・製品規格（C規格）をそれぞれ参照下
さい。
•	DIN	EN	692	–	機械式プレス機、
•	prEN	693	–	水圧プレス機、
•	EN	201	–	ゴム・プラスチック材質などの噴霧器
•	prEN	1010	–	圧力・紙加工機械
•	その他に関しては、EN	954-1をご参照ください。